
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  

dne 14. 7. 2021 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 
 
Přítomni:    p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Radovan Málek,  

p. Michal Trousil, p. Miroslav Tobolka, p. Miroslav Baláš,  
p. Helena Vitvarová    
 

Nepřítomni:  p. Milada Ulrichová, p. Marcela Bergmannová - omluveny 
 
Hosté: p. Veronika Jašíková, p. Jaromíra Oubramová 
 
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 

 
Ověřovatelé zápisu: p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil 
   
Program:  
   1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
   2. Rozpočtové opatření 
   3. Různé 
   4. Usnesení 
 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem. Pro program 7 hlasů, proti 0 hlasy, zdržel se 0 hlasů.  
Starosta navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 

 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 

 
a) Dotace: 

Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) na projekt „Snížení energetické náročnosti památkově 
chráněné budovy č.p.1 Cerekvice nad Bystřicí“, registrační číslo projektu: 
„CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008221“. Dne 7. 7. 2021 byla proplacena druhá 
závěrečná část dotace ve výši 5 347 042,43 Kč od MŽP ČR (SFŽP ČR) na účet 
obce u ČNB. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 

  
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Program rozvoje regionů 2019+ - 117D821 – 
Podpora obnovy a rozvoje venkova. 117D8210H – Podpora budovaní a obnovy 
míst aktivního a pasivního odpočinku – akce „Hřiště pro děti – Cerekvice nad 
Bystřicí“ – 29. 6. 2021 byl doručen dokument „Registrace akce“ od dotačního 
orgánu s dotací vyčíslenou na částku 1 961 061,00 Kč a dalšími podmínkami. 
Termín doložení veškerých dokladů pro vydání Rozhodnutí o přidělení dotace je 
stanoven do 30. 9. 2021. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
 



2  

b) Kanalizace Třebovětice: 
Nabídku na zpracování technicko - ekonomické studie nové splaškové kanalizace a 
nové biologické čistírny odpadních vod ve dvou variantách do dnešního dne zasla-
ly i po urgencích pouze 3 z 8 oslovených společností a 1 oslovená společnost se 
z kapacitních důvodů omluvila. Společnost AQUION, s.r.o. Praha – nabídka za ce-
nu 45 000,- Kč bez DPH (54 450,- Kč s DPH), společnost PROVOD – inženýrská 
činnost s.r.o. Ústí nad Labem – nabídka za cenu 48 000,- Kč bez DPH (58 080,- 
Kč s DPH), společnost RECPROJEKT s.r.o.  Pardubice – nabídka za cenu 48 000,- 
Kč bez DPH (58 080,- Kč s DPH), Ing. Oldřich REC – OSVČ – nabídka za cenu 
48 000,- Kč (není plátce DPH). Obec je plátcem DPH, ale může si uplatnit odpočet 
DPH pouze ve výši 59% z DPH, proto vychází nabídka od Ing. Oldřicha RECE – 
OSVČ nejvýhodněji.  Pan starosta navrhuje akceptovat nabídku od Ing. Oldřicha 
RECE – OSVČ – nabídka za cenu 48 000,- Kč (není plátce DPH).  Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 

     
c) Zástavba „Za Pekárnou“ – Studie byla veřejně projednána dne 25. 6. 2021. Byly 

vzneseny 3 dotazy předem emailem a několik dotazů ze strany přítomných na 
samotném veřejném projednání. Zápis z tohoto projednání bude přílohou tohoto 
zápisu. Starosta navrhuje dokončit do finální podoby studii zastavěnosti s tím, že 
budou zapracovány věcné připomínky – narovnání odlehčovací komunikace 
navržené společností AGROPLAN v rámci Komplexních pozemkových úprav tak 
aby plynule navazovala na novou ulici zástavby RD ve směru Sever-Jih a 
koeficient zastavěnosti dle aktuálně platné legislativy.  
Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl přijat.  
Rozprava: 
p. Jašíková – zda nelze zadat nižší koeficient zastavěnosti než je v platném zákonu, 
např. 0,2 a nikoli 0,4. Do koeficientu se podle ní nepočítají bazény a podobné 
stavby. 
p. Málek – uvedl, že koeficient 0,4 je vyhovující 
p. starosta – hraniční čára zastavěnosti je určena. Zároveň uvedl, že požádal 
projektanta o odhad nákladů výstavby dle směrných čísel. 
 

d) Vyhláška obce č. 2/2021 Požární řád obce - starosta předkládá tuto vyhlášku 
zastupitelstvu ke schválení. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat.  

 Rozprava: bez rozpravy 
 

e) Starosta informoval zastupitele o probíhající rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ 
Cerekvice nad Bystřicí. Předání staveniště provedeno 1. 7. 2021, zahájení prací od 
2. 7. 2021. ZO bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

f) Starosta seznámil zastupitele s poptávkou na dodavatele zemního plynu pro obec 
Cerekvice nad Bystřicí a p. o. ZŠ Cerekvice nad Bystřicí od 1.1.2022. Bylo 
poptáno 5 společnosti ČEZ, Innogy, E-ON, MND a VEMEX. Varianty pro období 
1.1.2022 – 31.12.2022 a pro období 1.1.2022 – 31.12.2023. ČEZ se ze soutěže 
omluvil, E-ON zaslal nabídku pro jiný subjekt. Nejvýhodnější nabídku podala 



3  

společnost MND ve variantě na období od 1.1.2022 do 31.12.2022 dle ceníku 
Produkt plyn z první ruky – Ceník 2022 ve výši 609,09,- Kč/MWh bez DPH + 
měsíční poplatek za odběrné místo dle odebraného množství komodity ve výši 0 – 
138,84 Kč bez DPH. Smlouva na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
Starosta navrhuje uzavřít smlouvu s uchazečem, který předložil nejvýhodnější 
nabídku, a to společnost MND, a.s. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 
0hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 
 
 

2. Rozpočtové opatření 
 

Starosta předložil rozpočtové opatření č.7/2021, které bylo provedeno k 30.6.2021. 
Rozpočtové opatření č. 7/2021 je ve výši 14 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na 
straně výdajů, které schválil ve smyslu udělené pravomoci. Rozpočtové opatření je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. Celkový rozpočet na rok 2021 je ve výši 
14 352 800,- Kč. ZO bere na vědomí. 
 
Rozpočtové opatření č.8/2021, předkládá starosta ke schválení zastupitelstvu obce, 
které je k 14. 7. 2021. Rozpočtové opatření č.8/2021 je ve výši 5 348 000,- Kč, jak 
na straně příjmů, tak na straně výdajů. Celkový rozpočet na rok 2021 je ve výši 
19 700 800,- Kč.  
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

3. Různé  
 

a) Finanční pomoc nejvíce postiženým obcím tornádem na jižní Moravě 24. 6. 2021. 
Návrh č. 1 - Starosta navrhuje finanční dar ve výši á 25 000,- Kč obcím Lužice, 
Hrušky, Mikulčice a Moravská Nová Ves. Částka bude zaslána na transparentní 
účet konkrétní postižené obce. Pro návrh č.1 - 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 
hlas. Návrh byl přijat. 
Návrh č. 2 - Pan Trousil navrhuje pověřit starostu obce k odeslání částky 100 000,- 
Kč určené na pomoc obcím postižených tornádem na transparentní účet Nadace 
Via, č.ú. 200900222/0800. Pro návrh č.2 – 1 hlas, proti 1 hlas, zdržel se 5 hlasů. 

 Návrh nebyl přijat. 
Rozprava:  
p. Málek – podpořit přímo obce 
p. Trousil – nadace Via podporuje nejen obce na Moravě, ale i na Lounsku, Via si 
ponechává pouze 2% z celkové částky, u této pomoci deklaruje 1%. 

 
 

b) Věstník právních předpisů KHK, ročník 2021, částka 3, ze dne 21. 6. 2021. ZO 
bere na vědomí. 
Rozprava: bez rozpravy 
 

c) Bezpečnost dopravy na křižovatce u zvoničky v Třebověticích – pan Trousil 



4  

navrhuje pověřit Technický a dopravně – bezpečnostní výbor k předložení návrhu 
postupu ke zvýšení bezpečnosti pro přecházení u křižovatky u zvoničky 
v Třebověticích. Termín do konce září 2021. 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 
Rozprava:  
p. Trousil upozornil, že 13.9.2020 paní Jašíková předsedovi výboru zaslala několik 
podnětů pro Třebovětice a jediná odpověď byla, že podněty zvážíme. Pan Málek 
řekl, že podněty byly projednávány na zastupitelstvu. Pan Trousil uvedl, že nemá 
k dispozici zápis z jednání výboru. 
p. Málek – svolá Technický a dopravně – bezpečnostní výbor k projednání dané 
problematiky v navrženém termínu. 
 

d) Starosta informoval zastupitelstvo obce o 2 nových žádostech na stavební pozemek  
v lokalitě „Za Pekárnou“. Uchazeči budou zapsáni do seznamu žadatelů o výstavbu.  
Čtyři žadatelé o stavební pozemek se vyjádřili, že již nechtějí být vedení v seznamu 
žadatelů, a proto celkový počet žadatelů klesl na 35. ZO bere na vědomí.  
Rozprava: bez rozpravy 
 

e) Záměr zpevnění komunikace podél svodnice z rybníka v Cerekvici na parc.č. 455 – 
trvalý travní porost – určená v rámci ukončených Komplexních pozemkových 
úprav ke zpřístupnění přilehlých pozemků. Majitel pozemků parc.č. 317/43 a 
č.317/52 pan Zdeněk Suchý vznesl dotaz pro zastupitelstvo obce na možnost tohoto 
záměru pro přístup k jeho pozemkům od stávajícího sjezdu ze silnice III. třídy 
(obchvat) z jižní strany s tím, že by se podílel na financování tohoto zpevnění. Pan 
starosta odpoví tazateli ve smyslu rozpravy. 
Rozprava:  
p. Vitvarová – ne asfaltová cesta,  
p. Trousil – ne asfaltová cesta a za předpokladu, že budou předem známy náklady 
obce  
p. starosta – požádat tazatele o nabídku podmínek realizace 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 63/2021 ZO pověřuje starostu obce uzavřít smlouvu na zpracování technicko - 
ekonomické studie nové splaškové kanalizace a nové biologické čistírny 
odpadních vod s panem Ing. Oldřichem RECEM – OSVČ – nabídka za 
cenu 48 000,- Kč (není plátce DPH). Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

  
č. 64/2021 ZO schvaluje dokončit do finální podoby studii zastavěnosti s tím, že 

budou zapracovány věcné připomínky – narovnání odlehčovací 
komunikace navržené společností AGROPLAN v rámci Komplexních 
pozemkových úprav tak, aby plynule navazovala na novou ulici zástavby 
RD ve směru Sever-Jih a koeficient zastavěnosti dle aktuálně platné 
legislativy. Pro návrh 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 2 hlasy. Návrh byl 
přijat. 



5  

 
č. 65/2021 Vyhlášku obce č. 2/2021 - Požární řád obce Cerekvice nad Bystřicí Pro 

návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
   

č. 66/2021  dodavatele zemního plynu společnost MND na období od 1.1. 2022 do 
31.12. 2022 dle ceníku Produkt plyn z první ruky. Ceník 2022 ve výši 
609,09,- Kč/MWh bez DPH + měsíční poplatek za odběrné místo dle 
odebraného množství komodity ve výši 0 – 138,84 Kč bez DPH. ZO 
pověřuje starostu obce uzavřít smlouvu na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

  
č. 67/2021  rozpočtové opatření č.8/2021 ve výši 5 348 000,- Kč jak na straně příjmů, 

tak na straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

 
č. 68/2021 finanční dar ve výši á 25 000,- Kč obcím Lužice, Hrušky, Mikulčice a 

Moravská Nová Ves. Částka bude zaslána na transparentní účet konkrétní 
postižené obce. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh 
byl přijat. 

 
č. 69/2021  ZO pověřuje Technický a dopravně – bezpečnostní výbor k předložení 

návrhu postupu ke zvýšení bezpečnosti pro přecházení u křižovatky u 
zvoničky v Třebověticích. Termín do konce září 2021. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas. Návrh byl přijat. 

 
 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 70/2021 návrh č. 2 - Pan Trousil navrhuje pověřit starostu obce k odeslání částky 
100 000,- Kč určené na pomoc obcím postižených tornádem na 
transparentní účet Nadace Via, č.ú. 200900222/0800.  

  Pro návrh 1 hlas, proti 1 hlas, zdržel se 5 hlasů. Návrh nebyl přijat. 
 
          

Zapsáno, přečteno a podepsáno 14. 7. 2021 v 20.40 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 4. srpna 2021 od 18.00 hodin 
v Třebověticích – v zasedací místnosti hasičské zbrojnice č.p.3. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 
 



6  

Zapsal: p. Zdeněk Elfmark     
 
Ověřili:  p. Helena Vitvarová, p. Michal Trousil 


